
	
	

 
GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 

Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
	

	
	
	
	
	 	

D.D.	n.	103	
Anno	2024	

	
	
	

	
IL	DIRETTORE	GENERALE	

	
VISTO	 lo	Statuto	del	GSSI,	emanata	con	D.R.	n.	28/2022;	

	
VISTO	 il	 Regolamento	 per	 l’Amministrazione,	 la	 Finanza	 e	 la	 Contabilità	 del	 GSSI,	

emanato	con	D.R.	48/2019;	
	

VISTO	 il	D.Lgs.	n.	36/2023	“Codice	dei	contratti	pubblici	in	attuazione	dell'articolo	1	
della	 legge	 21	 giugno	 2022,	 n.	 78,	 recante	 delega	 al	 Governo	 in	 materia	 di	
contratti	pubblici”;	
	

VISTA	 la	delibera	del	Consiglio	di	Amministrazione	del	30	settembre	2022,	con	cui	il	
Direttore	 generale	 è	 stato	 delegato,	 con	 i	 relativi	 poteri	 di	 determinazione	 a	
contrarre,	 aggiudicazione	 e	 autorizzazione	 alla	 spesa,	 per	 l’affidamento	 e	 la	
stipula	 dei	 contratti	 relativi	 all’acquisizione	 di	 lavori,	 servizi	 e	 forniture	 di	
importo	non	superiore	alla	soglia	comunitaria;	
	

RAVVISATA	
	
	

la	 necessità,	 ai	 sensi	 della	 normativa	 vigente	 sui	 sistemi	 di	 misura	 e	 come	
precisato	dalla	 circolare	dell’Agenzia	delle	Dogane	e	dei	Monopoli	n.	 9/D	del	
21/07/2015,	 di	 sottoporre	 gli	 apparati	 di	 misura	 fiscale	 installati	 presso	
l’officina	 elettrica	 a	 verifica	 periodica	 da	 parte	 di	 laboratori	 autorizzati	
dall’amministrazione	 finanziaria	 così	 come	 pubblicati	 sul	 sito	 internet	
dell’Agenzia,	di	pertinenza	all’impianto	fotovoltaico	dell’edificio	c.d.	EX	INPS;	
	

CONSIDERATO		 che	l’importo	per	suddetto	servizio	è	stimato	pari	a	€	500,00	oltre	IVA;	
	

CONSIDERATO	 che	 il	 RUP	 della	 presente	 procedura	 è	 individuato	 nel	 dott.	 Ing.	 Manuela	
Castagna,	 con	 incarico	 conferito	 in	 data	 5.04.2024,	 prot.	 GSSI	 n.	 2837	 del	
5.04.2024;	
	

PRESO	ATTO		 che	la	procedura	in	oggetto	rientra	nel	dettato	dell’art.	50	comma	1	lett.	a)	del	
d.lgs.	n.	36/2023	e	che	pertanto	è	possibile	procedere	con	affidamento	diretto;	
	

CONSIDERATO	 che	a	seguito	di	un’indagine	per	l’individuazione	di	laboratori	autorizzati,	così	
come	pubblicati	 sul	 sito	 internet	dell’Agenzia	delle	Dogane	e	dei	Monopoli,	 è	
stata	individuata	la	società	ACCISE.IT	srl,	Via	Ancona,	53	–	65122	Pescara,	P.	Iva		
02052580681;	

	 	
VISTA		 la	Trattativa	Diretta	su	U-Buy	n.	G00594;	

AFFIDAMENTO	DIRETTO	
	

“Affidamento	 dell’incarico	 per	 la	 verifica	 su	
campo,	con	redazione	del	certificato	di	verifica	
e	trasmissione	telematica	sul	portale	secondo	le	
direttive	delle	Agenzie	delle	Dogane,	 impianto	
fotovoltaico	dell’edificio	c.d.	ex	INPS”	
	

CIG:		 B15C474A4A	





	
	

 
GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 

Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
	

	
VISTA		 l’offerta	economica	presentata	in	data	4.04.2024,	di	cui	al	prot.	GSSI	n.	2968	del	

9.04.2024;	
	
RITENUTA		

	
l’offerta	congrua;	
	

VERIFICATA	 la	regolarità	contributiva	dell’Operatore	economico	e	stante	l’autodichiarazione	
relativa	alle	cause	di	esclusione	di	cui	agli	artt.	94	e	95	del	D.Lgs.36/2023,	ai	
sensi	dell’art.	52	del	Codice	degli	Appalti;		
	

ACCERTATA	 la	 disponibilità	 nella	 voce	 di	 bilancio	 	 CA.04.03.08.01.11	 “Altre	 spese	 per	
servizi”;		
	

	
DECRETA	

	
Art.	1	

che	le	motivazioni	sopra	indicate	sono	parte	integrante	del	decreto;	
	

Art.	2	
di	affidare	 l’incarico	per	 la	verifica	su	campo,	con	redazione	del	certificato	di	verifica	e	 trasmissione	
telematica	 sul	 portale	 secondo	 le	 direttive	 delle	 Agenzie	 delle	 Dogane,	 dell’impianto	 fotovoltaico	
dell’edificio	c.d.	ex	INPS	all’operatore	economico	ACCISE.IT	srl,	Via	Ancona,	53	–	65122	Pescara,	P.	Iva		
02052580681,	 per	 un	 importo	 di	 €	 488,00	 (IVA	 inclusa)	 mediante	 Trattativa	 Diretta	 su	 U-Buy	 n.	
G00594;	
	

Art.	3	
di	autorizzare	la	spesa	complessiva	di	€	488,00	(IVA	inclusa)	sulla	voce	di	bilancio		CA.04.03.08.01.11	
“Altre	spese	per	servizi”;		
	

Art.	4	
che	il	presente	decreto	sarà	inserito	nella	raccolta	ufficiale	di	questa	Amministrazione.	
	

	

1	settembre	2019	
	
IL	DIRETTORE	GENERALE	
(dott.	Mario	PICASSO)	

	 	
	
	
	


		2024-04-22T13:05:31+0200
	Mario Picasso




